

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 23/09/2022 15:47

### Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)  
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

### Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 242899381  
COTAÇÃO Nº 30327 - MATERIAL MÉDICO - HEMU SETEMBRO/2022

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

<b>Contato:</b>	Ana 62992215083
<b>Inserção da Cotação:</b>	16/09/2022 07:56:04
<b>Vencimento:</b>	19/09/2022 15:00:00
<b>Forma de Pagamento:</b>	30 ddl - Depósito Bancário
<b>Observações:</b>	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
<b>Termos e Condições:</b>	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega Imediata, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
<b>Cotação:</b>	Pública

Fornecedor:

Status do Item:

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Brakko Comércio e Importação Ltda</b> CNPJ: 01.085.207/0001-79 BRASÍLIA - DF	R\$ 600,0000	10 dias após confirmação	19/09/2022	Pagto Antecipado	CIF	Frete CIF para compras acima de R\$1.200,00. Prazo de entrega, ate 10 dias uteis, apos a confirmacao do pedido.

	Katherine Genelhoud 55-61-33497006 cotacoesbsb2@brakko.com.br <a href="#">Mais informações</a>						
2	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> <b>CNPJ: 07.847.837/0001-10</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	19/09/2022	30 ddl	CIF	
3	<b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda</b> <b>CNPJ: 61.418.042/0001-31</b> SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	19/09/2022	30 ddl	CIF	-
4	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> <b>CNPJ: 37.109.097/0004-28</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	30/09/2022	30 ddl	CIF	
5	<b>Labor Import Comercial Imp Exp Ltda</b> <b>CNPJ: 01.005.728/0011-40</b> NAVEGANTES - SC Usuario Ws Labor (00) 0000-00000 fabricio.pereira@bunzlsaude.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	19/09/2022	30 ddl	CIF	Sujeito a Analise de Credito do cliente; O Prazo de Pagamento estara sujeito a analise, de acordo com o Volume e Valor da cotacao; Para parcelamento, pedido minimo de R\$ 1.500,00.
6	<b>MEDIHOSP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO- HOSPITALARES LTDA</b> <b>CNPJ: 22.949.063/0001-21</b> SÃO PAULO - SP EDINILSON VICENTE vendas29@medihosp.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 650,0000	3 dias após confirmação	19/09/2022	30 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO 30 DIS, BOLETO BANCARIO, SUJEITO A APROVACAO DE CREDITO
7	<b>MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA</b> <b>CNPJ: 32.501.062/0001-73</b> CAMBUÍ - MG Alexandre Barbosa contato@mgmedical.med.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 700,0000	10 dias após confirmação	22/09/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	
8	<b>Med Center Comercial Ltda</b> <b>CNPJ: 00.874.929/0001-40</b> POUSO ALEGRE - MG Webiservice Medcom (35) 3449-1950 luiz.godoi@medcentercomercial.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.300,0000	2 dias após confirmação	21/09/2022	28 ddl	CIF	ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIAÇÃO. ATENTAR AS OBSERVAÇÕES.  ESTOQUE SUJEITO A ALTERAÇÃO, SEM REALIZAÇÕES DE RESERVA.  QUALIFICAÇÃO GAFO.  SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO, PODENDO SER REVISTO FORMA DE PAGAMENTO.  SKYPE: MEDCENTER.TELEVENDAS16@OUTLOOK.COM CONTATO (35) 3449 1950 RAMAL 243  RESPONSÁVEL: TONIELLE COUTINHO TONIELLE.COUTINHO@MEDCENTERCOMERCIAL.COM.BR  MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS TERÁ QUE SER AFERIDO A TEMPERATURA POR PIRÔMETRO.  PEDIDOS ABAIXO DO VALOR MINIMO NÃO SERÃO RESGATADOS.
9	<b>Medlinn Hospitalares Ltda - Me</b> <b>CNPJ: 10.492.871/0001-23</b>	R\$ 100,0000	10 dias após	31/10/2022	30 ddl	CIF	

	GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS 6239454005 comercial@medlinn.com.br <a href="#">Mais informações</a>		confirmação				
10	<b>NL Produtos Hospitalares Ltda</b> <b>CNPJ: 10.750.894/0001-90</b> GOIÂNIA - GO PAULA CRISTINA (62)3088-5462 nlph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	19/09/2022	28 ddl	CIF	
11	<b>Sensorial Saude Distribuidora Ltda</b> <b>CNPJ: 40.948.968/0001-69</b> LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	26/09/2022	30 ddl	CIF	-
12	<b>Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda</b> <b>CNPJ: 06.106.005/0001-80</b> SANTA CRUZ DO SUL - RS Webservices Stock Med (51) 2109-7000 - <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	8 dias após confirmação	19/09/2022	28 ddl	CIF	-
13	<b>Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli</b> <b>CNPJ: 41.391.411/0001-32</b> MATIAS BARBOSA - MG Luis Bertante 32991599098 luis.bertante@tremed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 350,0000	10 dias após confirmação	25/09/2022	30 ddl	CIF	
14	<b>Ultra Medical Comercio De Materiais Hospitalares Ltda Epp</b> <b>CNPJ: 18.192.961/0001-00</b> LAURO DE FREITAS - BA DAIANE FONTES  supervisao@ultramedical.net.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	19/09/2022	30 ddl	CIF	FORMA DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA A COMBINAR

Produto	Respostas								
Quantidade	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação	
1	<b>CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC CURTA S/BALAO N 3.0 - UNIDADE</b> Código: 38515 <b>Quantidade:</b> 5 Unidade <b>Marcas:</b> ACEITA <b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA <b>Justificativa</b> ;A FARMACEUTICA SOLICITOU CANCELAMENTO DO ITEM <b>Informações de Última Compra</b> <b>24/08/2022</b>	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000	10	CANULA TRAQ. S/BL 3,0MM SAFER, YANGZHOU COMPER	PC	-	-
	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 24,0000	R\$ 120,0000	1	CANULA PVC 3,0MM, CPL MEDICAL"S	1		-	
	Tremed Materiais E Equipamentos	R\$ 70,0000	R\$ 350,0000	1	Canula Traqueostomia	UNIDADE		-	



<b>Preço Unitário:</b>	2,7904
<b>Quantidade:</b>	2.0

3

<b>ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 50MMX10M - ROLO</b> Código: 12921	
<b>Quantidade:</b> 50 Rolo	
<b>Marcas:</b> ACEITA	
<b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA	
<b>Justificativa</b>	
;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDOR MED CENTER NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO.	
<b>Informações de Última Compra</b>	
<b>24/08/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	PM DOS REIS LTDA
<b>Marca:</b>	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 50MMX10M - CIEX
<b>Preço Unitário:</b>	4,9300
<b>Quantidade:</b>	50.0
<b>29/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me
<b>Marca:</b>	FITA MICROPOROSA 5 x 10 CIEX, CIEX
<b>Preço Unitário:</b>	4,1500
<b>Quantidade:</b>	50.0
<b>28/06/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda
<b>Marca:</b>	CIEX DO BRASIL IND PROD CIR
<b>Preço Unitário:</b>	4,4800
<b>Quantidade:</b>	50.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Med Center Comercial Ltda	R\$ 4,3097	R\$ 215,4850	1	FITA MICROPORE 50 X 10 C/CAPA, ADPELE	UN	FITA MICROPORE 50 X 10 C/CAPA CX COM 1UN	-
<b>Cientifica Médica Hospitalar Ltda</b>	<b>R\$ 4,8700</b>	<b>R\$ 243,5000</b>	<b>1</b>	<b>FITA MICROPORE HIP. 50X10M C/CAPA - CIEX - CIEX</b>	<b>UND</b>		<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/09/2022 15:45</b>
Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda	R\$ 5,0287	R\$ 251,4350	1	CIEX DO BRASIL IND PROD CIR	Rolo	Validade: 03/05/2024 - MICROPORE 50X10 C/CAPA CX/24 CIEX	-
Ultra Medical Comercio De Materiais Hospitalares Ltda Epp	R\$ 5,7652	R\$ 288,2600	1	ESP MICROPORE 5 CM X 10M, CIEX	UN		-
						- Fita Micropore - Ciex - ANVISA: 10332829016 - NCM: 30051090 - Fixacao de curativos e bandagens, protecao de cortes e ferimentos superficiais, fixacao de sondas, drenos, entre outros. - Indicada para uso em pessoas de pele sensível ou que possuem hipersensibilidade aos adesivos a base de borracha. - Permite a transpiracao da pele. - Hipoalergenica. - Fina e confortavel. - Fita Microporosa. - Sem Latex. - Cor branca.	-
Labor Import Comercial Imp Exp Ltda	R\$ 5,8500	R\$ 292,5000	1	FITA CIR MICROPOROSA 50MMX10M CIEX, CIEX	UN		-
MEDIHOSP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,8600	R\$ 343,0000	1	FIT.MICROP BCA 50mm x 10mts MISSNER , MISSNER	ROLO		-

Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 6,9000	R\$ 345,0000	1	FITA MICROPORE RL 50MM X 10M - MAXICOR, MAXICOR	FITA MICROPORE - 50MM X 10M - MAXICOR MAXICOR
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 8,2000	R\$ 410,0000	1	FITA CIRURGICA MICROPORE HIP 5,0 CM X 10 M ROLO, NEVE	-
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 11,3100	R\$ 565,5000	1	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA RL 5CMX10M - REF. 202298, CREMER	-

**ESPATULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA EMB. INDIVIDUAL -> ABAIXADOR DE PARA LINGUA. EMBALADO INDIVIDUAL NAO ESTERIL. DESCARTAVEL. - UNIDADE**  
Código: 28599

**Quantidade:** 400 Unidade

**Marcas:** ACEITA

**Preferidas:** ALTERNATIVA

**Justificativa**

;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDOR MED CENTER NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO.

**Informações de Última Compra**

**22/09/2022**

**Fornecedor:** PREÇO INÍCIO PROJETO

**Marca:** ACEITA ALTERNATIVA

**Preço Unitário:** 0,1350

**Quantidade:** 0.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Med Center Comercial Ltda	R\$ 0,1127	R\$ 45,0800	500	ABAIXADOR DE LINGUA INDIVIDUAL CX COM 500UN - THEOTO - ABAIXADOR DE LINGUA INDIVIDUAL - CX COM 500UN	-	ABAIXADOR DE LINGUA INDIVIDUAL - CX COM 500UN	-
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,1350	R\$ 54,0000	100	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 EMB. INDIVIDUAL - THEOTO - THEOTO	PACOTE		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/09/2022 15:45

**FIO CATGUT CROMADO 1 AG1/2 3CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM - UNIDADE**  
Código: 38141

**Quantidade:** 24 Unidade

**Marcas:** ACEITA

**Preferidas:** ALTERNATIVA

**Informações de Última Compra**

**24/08/2022**

**Fornecedor:** DMI Material Medico Hospitalar

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

Ltda  
FIO CATGUT  
CROMADO  
**Marca:** GASTRO 1 75CM  
AG.3CM CC15201,  
POLYSUTURE

**Preço Unitário:** 2,9400

**Quantidade:** 24.0

**29/07/2022**

**Fornecedor:** F A PEREIRA  
EIRELI  
FIO CIRURGICO  
CATGUT  
CROMADO 1.0  
COM AGULHA 3.0  
**Marca:** CM CIRCULAR  
CIL.1/2  
TAMANHO 75  
CM." C401MR30 "  
" - SHALON -  
SHALON

**Preço Unitário:** 3,6000

**Quantidade:** 24.0

**22/06/2022**

**Fornecedor:** PM DOS REIS  
LTDA  
FIO CATGUT  
CROMADO 1  
AG1/2 3CM  
**Marca:** CIRC.CIL.C/70 A  
90CM - UNIDADE  
- SHALON -  
SHALON

**Preço Unitário:** 2,7400

**Quantidade:** 24.0

6

**FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL (NP) -> ESPECIFICACOES TECNICAS DE USO UNICO. ISENTOS DE LATEX. PRODUTO NAO PADRONIZADO. PORTANTO NAO DEVE SER ADQUIRIDO ATRAVES DE SOLICITACAO DE COMPRAS. - UNIDADE**  
Código: 29226

**Quantidade:** 10 Unidade

**Marcas Preferidas:** ACEITA  
ALTERNATIVA

**Informações de Última Compra**

**23/08/2022**

**Fornecedor:** NL Produtos  
Hospitalares Ltda

**Marca:** FIXADOR PARA

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 9,2000	R\$ 92,0000	1	FIXADOR PARA CANULA INFANTIL , CPL MEDICAL"S	1		-
NL Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 14,3500	R\$ 143,5000	1	FIXADOR PARA CANULA CPL , CPL	CAIXA		-
Medlinn Hospitalares Ltda - Me	R\$ 29,9000	R\$ 299,0000	1	FIXADOR TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO, CPL MEDICALS	PCT		-

	CANULA CPL , CPL
<b>Preço Unitário:</b>	14,3500
<b>Quantidade:</b>	15.0
<b>29/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	NL Produtos Hospitalares Ltda
<b>Marca:</b>	FIXADOR PARA CANULA CPL , CPL
<b>Preço Unitário:</b>	14,3500
<b>Quantidade:</b>	10.0

**Resumo dos valores confirmados por fornecedor:**

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Científica Médica Hospitalar Ltda	2	R\$ 297,5000
<b>Total:</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 297,5000</b>

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000  
 Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 297,5000  
 Total de Itens da Cotação: 6    Total de Itens Impressos: 6

**Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.**

Imprimir

Voltar